2018 年 10 月 1 日
お客様各位

ヒカリアル株式会社
代表取締役社長 野一 亮二

光コラボレーションモデル・ISP 事業譲渡のお知らせ

  平素は、＠スマート をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

先日（9 月 25 日）、ヒカリアル株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：野一 亮二、以下弊社）

は、2018 年 11 月 1 日をもちまして、光コラボレーションモデル・ISP（インターネットサービスプロバ

イダ） 事業を分割し、株式会社 NEXT（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：川井 剛、以下 NEXT）
に譲渡することで合意に至りましたので、ここに会員の皆様にお知らせいたします。

来月 11 月 1 日以降、「＠スマート」の光コラボレーションモデル・ISP 事業及びその関連事業は、現状

のまま NEXT に引継がれます。

現在、お客様にご利用いただいております接続コース及び料金、各種オプションサービス、お支払方法等

につきましては、NEXT に引き継がれましても、継続してご利用いただけます。お客様による手続きは

ございません。また、「＠スマート」のサービスブランド名につきましても継承いたします。
※お客様の接続 ID やパスワードに変更はございません。
※2018 年 11 月ご利用分（12 月下旬請求分）より NEXT からのご請求となります。

さて、NEXT は 2008 年より通信事業を行っており、今後プロバイダ事業を中心とした個人・法人向けサ

ービスにおいて、事業規模のさらなる拡大およびシナジー醸成による事業価値向上を目指しております。

NEXT に関する情報はこちらをご覧ください。
https://www.next-company.co.jp/

今後も「＠スマート」は、引き続き、NEXT の一員として、安心で快適なサービスをご提供してまいり

ます。 お客様におかれましては、今後も変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

■本件お問い合わせ先
  ＠スマートカスタマーセンター

 TEL 050-5577-3024
E-mail：support@smart.ne.jp

https://www.next-company.co.jp/